2

Протокол № 92
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»
г. Малоярославец                                                                                   01.08.2017  года

Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3
Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
Рассмотрение и утверждение проекта планировки территории и проекта межевания территории жилой застройки в границах: ул.Чистовича, ул.Радищева в городе Малоярославец Калужской области.

Присутствовали:
От жителей___8__ чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____-____ чел.

От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:
Косовский С.Б.- депутат Городской Думы;
Молодцов И.В. - юрист Городской Думы;
Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Город Малоярославец»;
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связи с общественностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (отсутствовал по уважительной причине);
Жиркова М.Д. – эксперт отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «город Малоярославец» (отсутствовала по уважительной причине).

        ХОД СЛУШАНИЙ:
ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет____________________________________________

Докладчик: Литвинова Ю.Н.:
Решением Городской Думы № 206 от 22.06.2017 года назначены публичные слушания по вопросу проекта планировки территории и проекта межевания территории жилой застройки в границах: ул.Чистовича, ул.Радищева в городе Малоярославец Калужской области. Данное Решение опубликовано в информационно-публицистической газете «Малоярославецкий край» № 73 (3645) от 29.06.2017.
Заявитель, Администрация МР «Малоярославцкий район» и разработчик
документации по планировке территории ООО «Межрегиональный центр проектирования и кадастра» на публичных слушаниях отсутствуют.
Уважаемые граждане, давайте рассмотрим предоставленный материал. Проект планировки территории и проект межевания отражает территорию, ограниченную ул. Чистовича и Радищева, рассматриваемая территория располагается на землях городского поселения в территориальной зоне Ж-3. Планируется к размещению многоквартирный жилой дом переменной этажности 7-9 этажей. Много лет земельный участок пустовал.
Афанасьева И.И.: Я считаю целесообразным рассматривать размещение жилого дома не выше 5-ти этажей, так как в данном районе отсутствуют высотные здания, рядом располагаются здания 2-5 этажей и высотный дом будет смотреться не эстетично.
Орловская И.О.: Считаю размещение жилого дома меньшей этажности не затронет иные территории и другие земельные участки для планируемого дома.
Литвинова Ю.Н.: Ваши пожелания будут направлены заказчику для рассмотрения.
Уважаемые граждане если имеются вопросы и предложения, мы готовы выслушать, если вопросов нет, предлагаю перейти к голосованию.

           Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек
           За – 4, против – 3, воздержавшихся – 1

РЕШЕНИЕ:

     1. Признать публичные слушания от 01.08.2017 года состоявшимися.
          2. Оргкомитет предлагает:
2.1. Врио Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 92 от 01.08.2017г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 206 от 22.06.2017 и принять решение:
2.1.1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории жилой застройки в границах: ул.Чистовича, ул.Радищева в городе Малоярославец Калужской области.

За председателя ____________________ Литвинова Ю.Н.